令和７年 ４月２４日

保護者  各位

                                                  豊見城市立伊良波中学校

                                                    校 長    下 地 秀 隆

（公印省略）

豊見城市公式 LINE登録について（お願い）

平素より、本校の教育活動等につきまして、ご理解とご協力をいただき誠にありがとうござ

います。

さて、去年度に引き続き今年度も伊良波中学校から保護者向けにお知らせの配信と学校欠席

連絡することを目的に、豊見城市公式 LINEを活用することと致しました。

つきましては、裏面の QR コードから本校すべての保護者に設定登録を行っていただくよう

お願いいたします。登録が厳しい方は、学年職員までご連絡ください。

また、持続可能な社会に向けての資源保護および市財政の支出削減のため、1 学期後半開始

（8/25）以降、学校からのお知らせ等は原則として紙で配布しません。本校 HP および市公式

LINEにアップしますのでそちらでご確認くださいますようお願いします。

保護者の皆様におかれましては、何卒ご理解とご協力をお願いいたします。

記

１ 設定手順

① 裏面の QRコードを LINE等の QR読み取り機能で読み取り、「友だち登録」します。

② LINE上の指示に従い「受信設定」をクリックします。

③ 「受信したい情報を選択してください。」のメッセージの「選択」をクリックし、「欠

席連絡」をチェックすると生徒情報の入力になりますので、入力をお願いします。

④ 再度「受信設定」をクリックし、「教育委員会からのお知らせ」をチェック。「伊良波

中学校」をクリックすると学校からのお知らせが届くようになります。

  ※伊良波中学校以外の情報も欲しい場合は他校の名前をクリックしてください。

以上で設定作業は終了となります。ご協力ありがとうございます。

２ 利用方法（学校欠席連絡の方法）

  「メインメニュー」から「欠席連絡」を選択すると LINE上で指示されますので、その通り

に進んでいくと「学校欠席連絡」を行えます。

※本校ホームページにも設定方法を掲載致しますので参考にしてください。

※完全な運用開始は８月２５日（月）からです。

※電話連絡も可能ですが、LINEによる欠席届を行っていただけると、教職員の業務務改善にも繋

がります。ご協力よろしくお願いします。

この件への問い合わせ

伊良波中学校 TEL 098-850-2791

  学年職員もしくは教頭まで

※8:15～16:45の間にご連絡下さい